existit: si exsistisset in rege fides; Rab. Post. 1. loquitur: f. desiderat.

patitur: non patitur mea me iam [etiam] fides de Gabinius gravius agere; Rab. Post. 19.

postulat: quod non persepar longius quam ... mea fides postulabit; Sex. Rose. 83. ut eo fautor uteretur cupidiore, quam fides indicis postulabat; Cluent. 66. insistito [resistito] cum .. fides postulabit; Muren. 65.

prodit: mea fides (te prodiderit); Flacc. 103. pugnat: hinc fides (pugnat); Catil. II, 25.

reicit: quam (invidiam) ... vestra fides .. a veritatis disceptatione reiecit; Cluent. 81.

repudiatur: fides mea custodem repudiatur; div. Caec. 50.

subvenit: cum praetorum, tribunorum plebis paene omnium .. fides rei publicae subvenisset; sen. 5.

tegit: cuius (Catonis) ... in eo negotio, quod gessit, fides .. tegere videretur improhibitam et legis et actionis tuae; dom. 23.

valet: fides (per se multum valet); Muren. 30.

venit: non eo dico .. quo mihi veniat in dumum tua fides; Quint. 5.

versatur: quae (fides) Romae .. versatur; imp. Pomp. 19.

videtur: timuit ne videretur infirmior fides reconciliatae gratiae; Milo 21. f. tegit.

2. **Prædicat:** sum: huius .. otiosae dignitatis haec fundamenta sunt, haec membra ...: religiones, auspicia, ... fides; Sest. 98.

3. **Auctus:** pro deum hominumque fidem! Qu. Rose. 23. 50. div. Caec. 7. Verr. III, 137. IV, 7. deorum hominumque fidem! Font. 4. deum fidem! Fr. B, 11. 15

II. nach Verben: 1. **Accusativ:** abicio: tu fidem, tu labores tuos, ... traetos esse et abiectos et repudiatos putas? Planc. 9.

abrogo: quibus abroges fidem iuris iurandi responde; Qu. Rose. 44.

addico: f. habeo; Verr. II, 78.

adhibeo: quam ipse adhibere consuevit in amicorum periculis .. fidem; Cluent. 118.

ago: quorum agitur fides in hunc ordinem; Rab. Post. 13.

amitto: cum ... fidem numquam amiserim; sen. 39.

amplector: illae (tabulae) perpetuae existimationis fidem amplectuntur; Qu. Rose. 7.

audio: cai ... Deiotari ... fides nou audita est [sit audit]! Deiot. 16.

celebro: semper illius .. fidem ... omnium mortalium fama celebrabit; Phil. IX, 10.

cognosco: f. **cognosco**, III. fidem (8 St.) 2. I, 5. 561, a.

colo: testimoniorum .. fidem numquam ista natio coluit; Flacc. 9.

commuto: qui ad perniciem innocentis fidem suam .. pecunia commutarit; Cluent. 129.

complector: hominis .. fidem est complexus; Balb. 63.

corrumpo: ut .. fidem suam corrumpi paternatur; Verr. V, 179.

constringo: Graeci homines, spectati viri, no[n]lucunt religione videri potius quam veritate fidem esse constrictam [vincitam]; Balb. 12.

curo: nihil iam aliud nisi fidem enrat; Rab. Post. 46.

declaro: maximum .. solacium erit propinquorum codem monimento declarari et virtutem suorum et ... senatus fidem; Phil. XIV, 35.

derogo: f. **derogo**, II. fidem (4 St.) 2. 75, a.

desero: „fidem Dolbellae“ .. deserere homo prius non potest. quam fidem? Phil. XIII, 42.

desidero: cum tu ... gravissimi hominis fidem ... desideres; Milo 69.

do: f. **do**, III. fidem (5 St.) 2. 143, a.

emo: ut ille ... aliquando desinat .. se putare posse emere ... fidem; Verr. III, 144.

existimo: fidem .. eius quantam inter socios existimari putatis? imp. Pomp. 42.

expono: f. praebeo.

facio: f. **facio**, III. fidem (5 St.) 2. 301, a.

fallo: „mihi .. constat ... nec fallere fidem“; Phil. XIII, 42.

frango: fidem frangere; Qu. Rose. 16. f. abicio.

habeo: quam (fidem) habent spectatam iam et cognitam; div. Caec. 11. habuit honorum ut proditor, non ut amico fidem; Verr. I, 38. si .. est

.. flagitosum ... pretio habere addictam fidem; ib. 11, 78. cum .. fidem .. tuam iam alteri addic-  
tam pecunia accepta haberis; ib. populus cui  
maximam fidem suarum rerum habeat maxima cura  
deligit; ib. 131. quae ipse semper habuit veniala,  
fidem, ius iurandum, veritatem, officium, religionem;  
ib. III, 144. fides huic defensioni non haberetur;  
ib. V, 148. quibus neque propter iracundiam fidem  
... habere debetis; Font. 15. cum eis sive credi-  
tur ... sive fides non habetur; Caecin. 3. illud  
est hominis magni, ... habere in consilio ... fidem;  
Cleuent. 159. est ... sapientis indicis ... sibi ...  
etiam fidem habitam esse meminisse; ib. in xviris  
faciens sive tides haberetur sive honos; leg. agr.  
II, 23. quam fidem (habere) possunt (littera)?  
Flace. 21. quantum Asiaticis testibus fidem habere  
vos conveniet; ib. 60. cum habeas ... integer-  
rimi municipii ... fidem; Arch. 8. si defensioni  
Gabinii fidem non habes; Rab. Post. 20.

**implio:** haec fides atque haec ratio pecunia-  
rum ... implicata est cum illis pecuniis Asiaticis;  
imp. Pomp. 19.

**imploro:** eius hominis fides imploranda est?  
Quinet. 94. deorum immortalium, populi Ro-  
mani, vestram ... fidem imploro? Sex. Rose. 29.  
deum atque hominum fidem implorabis; Verr. I, 25.  
vestram in hac re fidem ... non imploro; ib. 111,  
146. ut .. fidem tuam implorent; ib. IV, 80. im-  
plorare illi fidem praetoris; ib. V, 106. fidem tuam  
... implorant; ib. 108. oannes hoc loco eives Ro-  
mani .. vestram fidem implorant; ib. 172. non  
populi Romani fides imploranda (erit)? ib. 179.  
cum virgo Vestalis ... populi Romani fidem im-  
ploret; Font. 46. in altera (parte causae) fides  
(vestra) imploranda (nobis est); Cleuent. 3. si est  
boni consulis ... implorare civium fidem; Rabir. 3.  
qui (Flaccus) ... meam ... fidem implorat; Flace.  
106. postea quam orba res publica consulis fidem  
... implorasse: Quir. 11. videturne ipsa res publica  
... senatus fidem? dom. 12. eorum fidem  
Pompeius implorabat; Sest. 41. qui ... im-  
ploraret hominum || omnium || fidem; Cael. 65. cum  
... Italiae fidem imploraret; Piso 80. quid meam  
fidem imploras? Planc. 101. ipse cunctae Italiae  
.. eins fidem imploranti signum dedit; Milo 39.

**infirmito:** eius testis ad iudicem fidem infirmabit?  
Qu. Rose. 45.

**interpono:** si ... in .. eam rem fidem suam  
... interponeret; Sex. Rose. 114. interposita fide  
per tris legatos; Fr. B. VI, 25.

**iudico:** quam (fidem eius) hostes omnes omnium  
generum sanctissimam iudicarint; imp. Pomp. 42.

**labefacto:** quorum fidem, pretio labefactare  
conata sit tenemus; Cleuent. 194.

**laedo:** quam (fidem amicorum) qui laedit; Sex.  
Rose. 111. ut .. fidem suam ... laederet; Verr.  
I, 37.

**libero:** ipse ... fidem suam liberat; Flace. 47.

**neglego:** **FIDEM IUSQUE IURANDUM NEGLECTUM;**  
har. resp. 36.

**obligo:** andeo .. obligare fidem meam .. vo-  
bis populoque Romano reique publicae; Phil. V, 51.

**obtestor:** nunc idem (Murena) ... vestram fi-  
dem obtestatur; Murena. 86.

**ostendo:** qui (P. Sestius) suam erga me .. fidem  
non solum animi dolore, sed etiam corporis volne-  
ribus ostendit; sen. 30. nisi eius ... summanam  
fidem ... ostendero; Planc. 3.

**perspicio:** cuius (M. Marcelli) ... fidem ceteri  
[Sicili] perspexerunt; Verr. II, 4. quae (fides mea)  
perspecta est; ib. V, 177.

**porrigo:** cui civi supplici non illa dextera invicta  
fidem porrexit? Verr. V, 153. qui mihi pri-  
mus adiecto et iacenti consularem fidem .. porre-  
xit; sen. 24.

**possideo:** qui ... plus fidei quam artis ...  
possidet in se; Qu. Rose. 17.

**praebeo:** qui ... fidem suam populo Romano  
promptam expositamque praebuerit; Caecin. 78.

**praesto:** quod fidem meam .. praestarem; Cae-  
cin. 5. quoniam .. fidem, quam tibi dedi, praestabi;  
Rab. Post. 47. fidem meam .. praestabo; Phil.  
VII, 20. qui ... fidem suam semper praestiterunt;  
ib. XII, 10. cum .. meam fidem rei publicae ..  
praestero; ib. 30. id .. restat .. vitoribus, qui  
bus sensus fides praestabitur; ib. XIV, 30.

**probō:** probabit fidem ... suam L. Suetius;  
Verr. I, 14. putabam non solum notis, sed etiam  
ignotis probatam meam fidem esse; ib. 19. quod  
probare populo Romano fidem vestram .. non po-  
tueritis; ib. 22. vestram .. fidem .. is maxime  
probabit; Milo 105.

**prodo:** prodo meam (fidem); Ligari. 6.

**propono:** fidem cum proposuisses venalem in  
provincia; Verr. II, 78.

**puto:** fidem sanitissimam in vita qui putat;  
Verr. III, 6.

**quaero:** in qua (re) fides ... quaeretur; leg.  
agr. II, 23. nihil quaesivit [aliud] nisi ... fidem;  
Milo 22.

**relinquo:** ut neque fides huins defensionis re-  
licta ... esse videatur; Cleuent. 118.

**removeo:** fidem suam .. removere non possunt;  
Verr. II, 175.

**repudio:** s. abicio.

**requiro:** quorum utrumque || utrorumque || aetas  
... fidem .. vestram requirebat; Verr. V, 129.

**resigno:** cum ... Gabini, quam diu incolumis  
fuit, levitas post damnationem calamitas omnem  
tabularum fidem resignasset; Arch. 9.

**retineo:** ut ne praedominum quidem praetor in  
fide retinenda consuetudinem conservet; Verr. II,  
78.

**revoco:** revocanda fides (tibi est); Marcell. 23.

**sequor:** „nos semper ... fidem .. populi Ro-  
mani secuti sumus“; Verr. V, 124.

**servo:** quaero servarisne in eo fidem? Vatin. 15.

**specto:** si in hoc reo atque in hac causa ...  
fidem meam spectaverunt (di deaque); Verr. V,  
185. s. 3. commendo; Flace. 102. IV, 2. homo.

**suppono:** in eis || his || (rebus) operae nostrae  
vicaria fides amicorum supponitur; Sex. Rose. 111.

**teneo:** non tenuit omnino colloquium illud fi-  
dem; Phil. XII, 27.

**tollo:** fidem de foro ... sustulisti; leg. agr. I,  
23. sublata erat de foro fides; ib. II, 8. fidem ..  
ipsa tollit consensio; Seaur. 38.

**tribus:** ut .. nec testimonio (meo) fidem tribui  
convenerit nec defensioni anoritatem; Sulla 10.

**vexo:** ut non ante attigerint (eas provincias) ...  
quam fidem publicam ... vexarint; prov. cons. 3.

**vincio:** cuius (lovis) nomine maiores nostri vin-  
ctum testimoniorum fidem esse vulnerunt; Font. 30.

**violo:** turpis haec culpa est, quod duas res san-  
ctissimas violat, amicitiam et fidem; Sex. Rose. II, 2.  
ut .. fidem suam ... violent (hae civitates);  
Flace. 57. idemque violavit (fidem); Rabir. 28.

**Genetiv:** sum: est .. fidei ... nostrae declarare  
fortissimis militibus quam memores simus;  
Phil. XIV, 29.

**Dativ:** commendō; idem consul ea || eum||  
vestrae fidei commendat; Murena. 2. cum tuae fidei  
optimae et spectatissimae salutem urbis et civium  
commendabam; Flace. 102. quorum (pontificum)  
.. fidei .. maiores nostri sacra religionesque ...  
commendarunt; har. resp. 14. sit in eius tutela  
Gallia, eius fidei .. commendata est; prov. cons.  
35.

**committo:** quae (res) meae fidei commissae  
sunt; Verr. II, 1. quod eorum hominum fidei ta-  
bulae publicae periculaque magistratum commit-  
tuntur; ib. III, 183. quem (hominem) ... tuae ..  
fidei populus Romanus commiserat; ib. IV, 14.  
ut commissus (frugi homo) sit fidei (vestrae); Font.  
40. ut ... omnium civium ... fortunae .. vestrae

sapientiae, fidei, potestati (commissae) .. esse videantur; dom. 1.

**c**onsulo: vestrae sapientiae .. est .. non ... vobis .. causam putare esse instam alieno dolori potius quam vestrae fidei consulendi; Cael. 21.